E X E C U T I V O

41
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO

Vitória (ES), quinta-feira, 19 de Setembro de 2024.

Secretaria de Estado da Cultura  - SECULT -

ATO DE CONVOCAÇÃO DE
PROPONENTES- SUPLENTES

2ª CHAMADA

Edital 04/2023 - Diversidade Cultural

A Secretaria de Estado da Cultura torna pública o
Ato de Convocação de Suplentes 2ª Chamada
das Linhas de Fomento 1 e 2 do Edital em
epígrafe, conforme processo nº 2023-33NL0. A
íntegra do documento está disponível no site da
Secult.

Vitória, 18 de setembro de 2024.

Catarina Maria Linhales Baptista
Subsecretária de Estado de Fomento e Incentivo à

Cultura - respondendo
Protocolo 1403087

Secretaria de Estado da Agricultura, Abastecimento,
Aquicultura e Pesca  - SEAG -

ORDEM DE SERVIÇO SEAG Nº
2024.000603.31101.04
A Secretaria de Estado da Agricultura, Abastecimento,
Aquicultura e Pesca, através de seu Subsecretário de
Estado de Infraestrutura Rural, RESOLVE:
Assinar a presente ordem de serviço, visando a
CONTRATAÇÃO SEMIINTEGRADA DE EMPRESA
DE ENGENHARIA PARA ELABORAÇÃO DO
PROJETO EXECUTIVO E EXECUÇÃO DA OBRA
DE RECONSTRUÇÃO DE PONTE EM CONCRETO
ARMADO LOCALIZADA NA RODOVIA ES-379, NO
TRECHO QUE LIGA A SEDE DE MUNIZ FREIRE/ES
AO ENTRONCAMENTO COM A RODOVIA ES-484,
NO MUNICÍPIO DE MUNIZ FREIRE/ES.
Processo: 2024-44FV4.
A partir de 19/09/2024

Vitória/ES, 18 de setembro de 2024.
RODRIGO JOSÉ COSTA NÓBREGA

Subsecretário de Estado de Infraestrutura Rural
Protocolo 1403110

RESUMO PARA PUBLICAÇÃO DO ADITIVO DE VALOR
PROCESSO: 2024-MG4KL
ESPÉCIE: 1° Termo Aditivo n° 189/2024 ao Termo de Cooperação para Descentralização de Crédito
Orçamentário nº 003/2024.
OBJETO: Acréscimo no valor de R$ 300.000,00 ao montante de recursos orçamentários descentralizados por
meio do Termo de Cooperação Nº 003/2024.
RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS: O valor total do Termo de Cooperação é de R$ 400.000,00 (quatrocentos mil
reais).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA
UG EMITENTE: 310101-Secretaria de

Estado da Agricultura,
Abasteciento, Aquicultura

e Pesca - SEAG

UG FAVORECIDA: 490203-Agência de Desenvolvimento das
Micro e Pequenas Empresas e do Empreen-

dedorismo - ADERES

ESFERA CÓDIGO ESPECIFICAÇÃO FONTE
RECURSO

NATUREZA
DESPESA

UGR PLANO
ORÇAMENTÁRIO

VALOR
(R$)UO PROGRAMA DE

TRABALHO
(NOME DA AÇÃO)

2024
10 31.101 20.608.0038.1037 Apoio ás cadeias

produtivas de
origem animal,

vegetal e
agroecologia

2500000000 3.3.90.39 310101 - 300.000,00

DATA: 18 de setembro de 2024.
ASSINAM: Pela Secretaria de estado da Agricultura, Abastecimento, aquicultura e Pesca - SEAG (Concedente):
Enio Bergoli da Costa - Secretario da Agricultura do Estado do Espirito Santo - SEAG e pela Agência de
Desenvolvimento das Micro e Pequenas Empresas e do Empreendedorismo - ADERES (Executante): Alberto
Farias Gavini Filho - Diretor Presidente  e Hugo Santos Tofoli - Diretor Tecnico - ADERES

Protocolo 1402895

Resumo do Termo de Fomento
SEAG nº 004/2024

Processo nº: 2024-NXGTC
Administração Pública: Estado do Espírito Santo,
por intermédio da Secretaria de Estado da Agricultura,
Abastecimento, Aquicultura e Pesca - SEAG.
Organização da Sociedade Civil: Cooperativa da
Agricultura Familiar de Cachoeiro de Itapemirim - ES.
Objeto: Aquisição de equipamentos de abatedouro
de aves.
Valor: R$ 39.620,00 (trinta e nove mil seiscentos e
vinte reais)

Vigência: a partir do primeiro dia seguinte ao da
publicação de seu extrato na imprensa oficial até
30/06/2025.
Dotação Orçamentária:
10.31.101.20.608.0062.1060 - Fonte: 500 ED:
445042.

Vitória, ES, 18/09/2024.
ENIO BERGOLI DA COSTA

Secretário da Agricultura, Abastecimento,
Aquicultura e Pesca

Protocolo 1403042

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Quarta-feira, 18 de Setembro de 2024 às 21:34:54 Código de Autenticação: 15c5ae90

20
24

-P
W

M
M

Q
N

 -
 E

-D
O

C
S

 -
 C

Ó
P

IA
 S

IM
P

LE
S

 1

9/
09

/2
02

4
13

:0
2

P

Á
G

IN
A

 1
 /

2

INFORMAÇÕES DO DOCUMENTO
Documento capturado em 19/09/2024 13:02:43 (HORÁRIO DE BRASÍLIA - UTC-3)
por FERNANDA PAULA BARROS JUNQUEIRA (ASSESSOR ESPECIAL NIVEL II - QCE-05 - GCC - SEAG - GOVES)
Valor Legal: CÓPIA SIMPLES | Natureza: DOCUMENTO DIGITALIZADO
Conferência: CONFERIDO COM DOCUMENTO CÓPIA SIMPLES EM SUPORTE PAPEL.

A disponibilidade do documento pode ser conferida pelo link: https://e-docs.es.gov.br/d/2024-PWMMQN

20
24

-P
W

M
M

Q
N

 -
 E

-D
O

C
S

 -
 C

Ó
P

IA
 S

IM
P

LE
S

 1

9/
09

/2
02

4
13

:0
2

P

Á
G

IN
A

 2
 /

2

		2024-09-19T13:02:33-0300